8
ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬
Проект

Об утверждении Перечня документов, подтверждающих наличие дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по региональным налогам

В соответствии со статей 3 закона Еврейской автономной области
от 29.06.2011 № 954-ОЗ «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по региональным налогам»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по экономической политике.
3. Признать утратившим силу постановление правительства Еврейской автономной области от 06.12.2011 № 606 «Об утверждении перечня документов,подтверждающих наличие оснований для признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

8
Губернатор области						             Р.Э. Гольдштейн
УТВЕРЖДЕН
Постановлением правительства Еврейской автономной области
от _____________ № __________

Перечень
документов, подтверждающих наличие оснований для признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам

Задолженность по транспортному налогу у физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем (далее - задолженность) признается безнадежной к взысканию в случаях:
- при наличии недоимки, с момента образования которой прошло более трех лет, - справки налогового органа по месту учета физического лица о сумме задолженности и сроках ее образования;
- при наличии задолженности в отношении транспортного средства, находившегося в собственности физического лица, с даты снятия с учета которого прошло более трех лет, - справки о снятии объекта налогообложения с учета, выданной органом, осуществляющим регистрацию объектов налогообложения, и справки налогового органа по месту учета физического лица о сумме задолженности;
- при наличии задолженности по уплате пени, штрафа по транспортному налогу, с даты образования которой прошло более трех лет, при отсутствии задолженности по уплате налога - справки налогового органа по месту учета физического лица о сумме задолженности по уплате пени, штрафа по транспортному налогу и сроках ее образования;
- при наличии задолженности, принудительное взыскание которой невозможно на основании решения об окончании исполнительного производства по основаниям, установленным в пунктах 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - копии решения об окончании исполнительного производства по основаниям, установленным в пунктах 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", и справки налогового органа по месту учета физического лица о сумме задолженности, возникшей в отношении объекта налогообложения.